原州区人民政府关于提请审议2024年区

本级预算调整方案(第一次)的议案

原州区人民代表大会常务委员会：
    经自治区人民政府批准，自治区财政厅下达我区2024年新增政府债务限额26,243万元。本次拟对新增政府债务限额26,243万元及其他事项进行预算调整。按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》等相关规定，原州区人民政府编制了《关于提请审议2024年区本级预算调整方案（第一次）的议案》，现提请审议。
固原市原州区人民政府区长：
2024年10月10 日
2024年区本级预算调整方案（第一次）

按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》等相关规定，现提请对2024年原州区政府债务限额、预算收支及其他事项进行调整。
一、政府债务限额调整事项

2023年末，自治区财政厅核定原州区政府债务限额为281,583万元。2024年经自治区人民政府批准，自治区财政厅下达我区2024年新增政府债务限额26,243万元。本次拟对新增政府债务限额26,243万元进行预算调整，调整后原州区政府债务限额预计为307,826万元（以自治区财政厅最终核定数为准）。同时调增原州区政府债务转贷收入及债务还本支出。本次调整后，政府法定债务预计规模为281,753万元，控制在自治区财政厅下达的政府债务限额之内，全区政府债务风险总体可控。
二、其他预算调整事项
在本年预算执行中，原州区抢抓政策机遇，紧盯国家和自治区重大战略和投资方向，持续加大增发国债、山水项目、生态保护等资金上争力度，新增转移支付、债务转贷及上年结余收入181,926万元、新增政府性基金上级补助收入17,852万元。根据《预算法》相关规定，现将预算调整如下：
 （一）一般公共预算收支调整情况

 1、一般公共预算收入调整情况。区四届人大三次会议批准2024年区本级全口径收入412,424万元，其中：地方一般公共预算收入19,626万元、上级补助收入319,866万元、上年结转72,932万元。

调整后：2024年区本级全口径收入594,350万元，其中：地方一般公共预算收入19,626万元、上级补助收入466,186万元（增加146,320万元）、上年结转72,995万元（增加63万元）、一般债务转贷收入35,543万元（增加35,543万元）。

2、一般公共预算支出调整情况。区四届人大三次会议批准2024年区本级全口径支出412,424万元，其中：一般公共预算支出411,223万元、债务还本支出1,201万元。

调整后：区本级全口径支出594,350万元，其中：一般公共预算支出583,849万元(增加172,626万元)、债务还本支出10,501万元（增加9,300万元）。
（二）政府性基金预算收支调整情况

1、政府性基金收入调整情况。区四届人大三次会议批准2024年政府性基金预算全口径收入6,918万元，其中：上年结转1,860万元、上级补助收入4,772万元、专项债务对应项目收入286万元。
调整后：政府性基金预算全口径收入24,770万元，其中：上年结转1,860万元、上级补助收入22,624万元（增加17,852万元）、专项债务对应项目收入286万元。

2、政府性基金支出调整情况。区四届人大三次会议批准2024年政府性基金全口径支出6,918万元，其中：政府性基金支出5,328万元，债务还本支出1,590万元。

调整后：政府性基金预算全口径支出24,770万元，其中政府性基金支出23,180万元（增加17,852万元），债务还本支出1,590万元。

附件：1、2024年一般公共预算全口径收支调整情况表

2、2024年政府性基金全口径收支调整情况表

3、2024年新增一般债券支出明细表

4、2024年新增转移支付支出明细表

5、2024年新增政府性基金转移支付支出明细表

原州区人民政府关于提请审议2024年区

本级预算调整方案(第一次)的议案

原州区人民代表大会常务委员会：
    经自治区人民政府批准，自治区财政厅下达我区2024年新增政府债务限额26,243万元。本次拟对新增政府债务限额26,243万元及其他事项进行预算调整。按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》等相关规定，原州区人民政府编制了《关于提请审议2024年区本级预算调整方案（第一次）的议案》，现提请审议。
固原市原州区人民政府区长：
2024年10月10 日
2024年区本级预算调整方案（第一次）

按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》等相关规定，现提请对2024年原州区政府债务限额、预算收支及其他事项进行调整。
一、政府债务限额调整事项

2023年末，自治区财政厅核定原州区政府债务限额为281,583万元。2024年经自治区人民政府批准，自治区财政厅下达我区2024年新增政府债务限额26,243万元。本次拟对新增政府债务限额26,243万元进行预算调整，调整后原州区政府债务限额预计为307,826万元（以自治区财政厅最终核定数为准）。同时调增原州区政府债务转贷收入及债务还本支出。本次调整后，政府法定债务预计规模为281,753万元，控制在自治区财政厅下达的政府债务限额之内，全区政府债务风险总体可控。
二、其他预算调整事项
在本年预算执行中，原州区抢抓政策机遇，紧盯国家和自治区重大战略和投资方向，持续加大增发国债、山水项目、生态保护等资金上争力度，新增转移支付、债务转贷及上年结余收入181,926万元、新增政府性基金上级补助收入17,852万元。根据《预算法》相关规定，现将预算调整如下：
 （一）一般公共预算收支调整情况

 1、一般公共预算收入调整情况。区四届人大三次会议批准2024年区本级全口径收入412,424万元，其中：地方一般公共预算收入19,626万元、上级补助收入319,866万元、上年结转72,932万元。

调整后：2024年区本级全口径收入594,350万元，其中：地方一般公共预算收入19,626万元、上级补助收入466,186万元（增加146,320万元）、上年结转72,995万元（增加63万元）、一般债务转贷收入35,543万元（增加35,543万元）。

2、一般公共预算支出调整情况。区四届人大三次会议批准2024年区本级全口径支出412,424万元，其中：一般公共预算支出411,223万元、债务还本支出1,201万元。

调整后：区本级全口径支出594,350万元，其中：一般公共预算支出583,849万元(增加172,626万元)、债务还本支出10,501万元（增加9,300万元）。
（二）政府性基金预算收支调整情况

1、政府性基金收入调整情况。区四届人大三次会议批准2024年政府性基金预算全口径收入6,918万元，其中：上年结转1,860万元、上级补助收入4,772万元、专项债务对应项目收入286万元。
调整后：政府性基金预算全口径收入24,770万元，其中：上年结转1,860万元、上级补助收入22,624万元（增加17,852万元）、专项债务对应项目收入286万元。

2、政府性基金支出调整情况。区四届人大三次会议批准2024年政府性基金全口径支出6,918万元，其中：政府性基金支出5,328万元，债务还本支出1,590万元。

调整后：政府性基金预算全口径支出24,770万元，其中政府性基金支出23,180万元（增加17,852万元），债务还本支出1,590万元。

附件：1、2024年一般公共预算全口径收支调整情况表

2、2024年政府性基金全口径收支调整情况表

3、2024年新增一般债券支出明细表

4、2024年新增转移支付支出明细表

5、2024年新增政府性基金转移支付支出明细表